[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

Администрация
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 23.03.2020
	                                                               № 137

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства
В целях обеспечения устойчивого развития городского округа Анадырь, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001               № 136-ФЗ, Градостроительным кодекса Российской Федерации от 29.12.2004          № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 28.12.2016 № 832 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 14.05.2018 № 360 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», Положением о публичных слушаниях в городском округе Анадырь, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 27 сентября 2012 года  № 307 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе Анадырь», Уставом городского округа Анадырь, заявлением общества с ограниченной ответственностью «Новомариинский торгово-производственный комплекс» от 06.03.2020 № 61 и, рассмотрев представленные документы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выступить инициатором проведения публичных слушаний в городском округе Анадырь по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства (далее – публичные слушания).

2. На публичные слушания вынести вопрос предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства по изменению границ пятна застройки земельного участка с кадастровым номером № 87:05:000004:658 в части отклонения размера отступа от границы соседнего земельного участка с кадастровым номером № 87:05:000000:8140(48), отступа от границы соседнего участка земельного участка с кадастровым номером № 87:05:000000:8140(24), а также отступа со стороны границы земельного участка с кадастровым номером № 87:05:000004:48, расположенного по адресу г. Анадырь, ул. Горького, дом 1.
3. Публичные слушания провести 21 апреля 2020 года. Начало публичных слушаний - в 11:00. Место проведения публичных слушаний –
ул. Рультытегина, 1, кабинет № 29.
4. Жители, предприятия, учреждения, организации, общественные объединения, иные заинтересованные лица городского округа Анадырь вправе принять участие в публичных слушаниях лично, а также направить в письменной форме предложения и рекомендации по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства.
5. Предложения и рекомендации по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства, направляются в письменной форме в отдел строительства Управления промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Анадырь (далее - Отдел строительства) до         10 апреля 2020 года.
6. Определить ответственным подразделением по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства, Отдел строительства (Сметана А.В.).

Почтовый адрес Отдела строительства: г. Анадырь,
ул. Рультытегина, 1, кабинет № 36, телефон: 6-36-30.

7. Разместить информацию о подготовке и проведении публичных слушаний на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь: www.novomariinsk.ru.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня опубликования.

	Глава Администрации
	                      Л.А. Николаев

	    Подготовил:

	Е.С. Макарова

	    Согласовано:

	Н.С. Сапач

	Шеметова А.А.

	   Разослано: дело – 3; Отдел строительства – 2/5 экз.